Председатель
профсоюза железнодорожников

и транспортных строителей
Н.А.НИКИФОРОВ

24 декабря 2007 года

Руководитель
Федерального агентства

железнодорожного транспорта
И.В.РОМАШОВ

24 декабря 2007 года

СОГЛАШЕНИЕ
О ПРОДЛЕНИИ НА 2008 - 2010 ГОДЫ

ОТРАСЛЕВОГО СОГЛАШЕНИЯ ПО УЧРЕЖДЕНИЯМ ОБРАЗОВАНИЯ,
ПОДВЕДОМСТВЕННЫМ ФЕДЕРАЛЬНОМУ АГЕНТСТВУ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО
ТРАНСПОРТА, НА 2005 - 2007 ГОДЫ

В соответствии со статьей 48 Трудового кодекса Российской Федерации Стороны
Отраслевого соглашения по учреждениям образования, подведомственным Федеральному
агентству железнодорожного транспорта, на 2005 - 2007 годы, в лице их представителей -
Российского профсоюза железнодорожников и транспортных строителей и Федерального
агентства железнодорожного транспорта согласились продлить его действие на 2008 -
2010 годы со следующими изменениями и дополнениями:

1. Пункт 6.2 Соглашения изложить в следующей редакции:
"6.2. В коллективных договорах предусмотреть при увольнении работников впервые

в связи с уходом на пенсию, независимо от возраста, в том числе по инвалидности первой
и второй групп, а также выборным и штатным профсоюзным работникам выплату за счет
внебюджетных средств единовременного поощрения за исключительно добросовестный
труд в этих учреждениях.

Конкретный размер и порядок выплаты единовременного поощрения
устанавливаются в коллективных договорах с учетом финансовых возможностей учебных
заведений".

2. Пункт 8.2.2 перенести из раздела 8 в раздел 9, изложив его в следующей редакции:
"9.2.5. Содействуют профсоюзным органам в использовании информационных

систем для широкого освещения их деятельности по защите социально-трудовых прав и
профессиональных интересов работников образования.

Перечисляют на счет профсоюзного комитета Учреждения денежные средства для
осуществления социально-культурной, физкультурно-оздоровительной и иной работы.
Конкретные размеры отчислений устанавливаются коллективным договором".

3. Пункт 10.1.6 исключить.
4. Пункт 10.1.18 исключить.
5. Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2008 года и действует по 31

декабря 2010 года.